ДОГОВОР №
на возмездное оказание услуг
	г. Татарск

	20_____ г.

	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Управление ветеринарии

	Татарского района Новосибирской области» далее «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице начальника

	Зимницкой Елены Викторовны,  действующей на основании Устава

	(должность, фамилия, имя, отчество)

	и

	(наименование хозяйствующего субъекта)

	далее «ЗАКАЗЧИК», в лице

	(должность, фамилия, имя, отчество)

	действующего на основании

	(Устава, доверенности, другого документа)

	с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По договору на возмездное оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услугу, указанную в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эту услугу.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующую услугу: услуга по представлению информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии об объектах, используемых Потребителем для осуществления предпринимательской деятельности и подтверждению осуществления их фактической деятельности государственными бюджетными учреждениями Новосибирской области, подведомственными управлению ветеринарии Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Услуга»

1.3. Оказание услуги Исполнителем осуществляется в соответствии с Порядком представления информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии и получения информации из нее, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 30.06.2017 № 318.

1.4. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услугу по настоящему договору: 5 (пять) рабочих дней со дня заключения договора. Исполнитель имеет право завершить оказание услуг досрочно.

1.5. Результатом оказания услуги является:

1.5.1. Представление информации об объектах, связанных с содержанием животных, производством, переработкой, хранением, транспортировкой и реализацией подконтрольных товаров, утилизацией биологических отходов, используемых хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности в Федеральную информационную систему в области ветеринарии.

1.5.2.  Отказ в представлении информации об объектах, связанных с содержанием животных, производством, переработкой, хранением, транспортировкой и реализацией подконтрольных товаров, утилизацией биологических отходов, используемых хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности в Федеральную информационную систему в области ветеринарии.

1.6. Услуга считается оказанной после подписания акта приема-сдачи Услуги Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услугу с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услугу в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. настоящего договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуги Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество, в течение 3 дней.

2.1.4. Информировать Заказчика о ходе выполнения услуги по договору, а также о возникновении обстоятельств, препятствующих оказанию услуги в определенный договором срок.

2.2. Исполнитель не вправе привлекать к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг, в том числе обеспечить беспрепятственный доступ на объект, используемый Потребителем для осуществления предпринимательской деятельности информация о котором представляется в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии.

2.3.2. Предоставить Исполнителю все сведения и документы, указанные в заявке на оказание услуги, которая является неотъемлемой частью настоящего договора, необходимые Исполнителю для качественного и своевременного оказания услуги.

2.3.3. Оплатить полную стоимость услуги по цене, установленной Исполнителем.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта.

3. Цена договора

3.1. Цена настоящего договора составляет:

______________________________________________________________

 (______________________________________________________) руб.

 (сумма цифрами и прописью)

4. Порядок расчетов

4.1. Расчет стоимости услуг по настоящему договору проводится в спецификации, являющейся приложением № 1 к настоящему Договору.

4.2. Расчеты между Исполнителем и Заказчиком производятся в рублях, в безналичном порядке, также могут проводиться расчеты наличными деньгами, если иное не установлено законом.

4.3. Оплата Услуг по Договору производится авансовым платежом в размере 100% от цены Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Обе стороны, заключившие настоящий Договор, несут ответственность за его исполнение в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п. 1.4 настоящего договора, Исполнитель уплачивает пеню в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы договора за каждый день просрочки.

5.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

6. Прочие условия

6.1. Стороны соглашаются, что претензионный порядок при разрешении возможных споров является обязательным для каждой стороны. Срок рассмотрения претензии – не более 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии. Если какая-либо сторона будет уклоняться от получения претензии, претензионный порядок будет считаться соблюденным надлежащим образом и сторона-инициатор спора получает право на обращение в суд.

При наличии претензий к качеству оказанных услуг, письменно изложить обстоятельства, при которых услуги были оказаны, приложить копии документов, подтверждающих оказание услуг, иные документы и материалы, позволяющие дать оценку качеству оказанных услуг.

6.2. Не предоставление Заказчиком мотивированного отказа от принятия оказанной услуги в течение 5 дней с момента предоставления ему акта приема-сдачи Услуги, означает, что услуга оказана надлежащего качества и в полном объёме, а акт приема-сдачи считается подписанным.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ГБУ  НСО «Управление ветеринарии Татарского района НСО»

632121, Новосибирская область, г. Татарск, ул.А.Матросова, 2

Тел.: 8-383-64-20-372;  факс: 8- 383-64-20-448

МФ и НП  НСО (ГБУ НСО «Управление ветеринарии Татарского района НСО»  л\с 060020245)

СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск

БИК  015004950

Кор/ счет40102810445370000043

ИНН 5437102348

КПП 545301001

Р/счет 03224643500000005100

КБК 00000000000000000130

ОКТМО   50650101

ОКОНХ  22200

ОКПО   00531476

ОКОПФ 75203

ОКВЭД   75.00.1

ОГРН  1025405017131

ОКОГУ  2300219

ОКФС    13

Дата постановки на учет в налоговом органе

26.09.2002г.

	от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Е.В. Зимницкая

	от ЗАКАЗЧИКА

	Приложение № 1

	к договору №___________от _______________________ на возмездное  оказание услуг

СПЕЦИФИКАЦИЯ

услуги по представлению информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии об объектах, используемых хозяйствующими субъектами для осуществления предпринимательской деятельности и подтверждению осуществления их фактической деятельности

	№ п/п
	Наименование мероприятий (этапов)
	Единица измерения
	Стоимость услуги, в том числе НДС 20%,

руб.

	1.
	Выезд на Объект, используемый хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности, сведения о котором подлежат внесению в ФГИС ВетИС.

	1 выезд
	337,00

	2.
	Составление Акта осмотра в целях подтверждения фактического местонахождения объекта и осуществления фактической деятельности хозяйствующего субъекта по производству и обороту подконтрольных товаров на объекте

	1 документ
	463,00

____________________ / ____________________ /

М.П.

1